
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
DT 691.2:666.972.12:620.1 Schválena: 6.12.1967

STANOVENÍ ODPLAVITELNÝCH ČÁSTIC
A HLINĚNÝCH HRUDEK V KAMENIVU *ČSN 72 1173

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Determination of wash-off particles and clayey lumps in aggregates

 

Tato norma platí pro stanovení odplavitelných částic a hliněných hrudek v kamenivu pro stavební
účely.

 

I. VŠEOBECNĚ

 

1. Podle této normy se stanoví:

 

a) podíl odplavitelných částic,

    aa) sedimentačně (rozhodčí způsob),

    ab) procezováním;

b) hlinitost v objemových procentech;

c) ekvivalent písku;

d) obsah hliněných hrudek.

 

2. Zkušební pomůcky a zařízení jsou uvedeny u jednotlivých zkoušek.

 

II. ZKUŠEBNÍ METODY



 

A. STANOVENÍ HMOTNOSTNÍHO PODÍLU ODPLAVITELNÝCH ČÁSTIC

 

Účel a podstata zkoušky

 

3. Hmotnostní (váhový) podíl odplavitelných částic (tj. částic velikosti max. 005) se stanoví
promýváním kameniva vodou, přičemž z rozdílu hmotnosti (váhy) vysušené navážky kameniva před
promytím a po něm se odvodí obsah odplavitelných částic v procentech hmotnosti kameniva.

Při promývání se kamenivo s vodou a odplavitelné částice, suspendované ve vodě, se odstraní jedním
ze dvou způsobů:

 

a) sedimentačním způsobem, přiněmž po usazení částic kameniva (větších než 005) se vodní
suspenze odplavitelných částic stáhne násoskou (běžná metoda);

Nahrazuje - viz dodatek Účinnost od:
1.8.1968

05390

-- Vynechaný text --


